INDICAÇÃO N° 020/2018
AUTORIA: VEREADORES RENATO DE JESUS SANTOS E GIANCARLOS SANTOS
MALACARNE.
ASSUNTO: Confecção e implantação de monumento com o nome de Itabela nas
duas entradas da cidade.

Os Vereadores que subscrevem a presente, considerando a relevância das
reivindicações que recebeu da população de Itabela, na forma regimental INDICAM à
Mesa que, após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo
Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura as medidas
administrativas necessárias confecção e implantação de monumento com o nome de
Itabela nas duas entradas da cidade.

JUSTIFICATIVA

A nossa proposta se justifica e reflete um gesto de cordialidade para com os
visitantes do Município, que ao entrarem ou saírem da Cidade de Itabela,
visualizariam e guardariam em suas memórias o monumento com o nome da cidade
com agradecimento pela visita ao Município.

  .

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela - Ba, 04  de abril de 2018.

RENATO DE JESUS SANTOS                                       GIANCARLOS SANTOS MALACARNE

Vereador                        Vereador